
Oleśnica, 05.01.2022 r.

Zamawiający udziela odpowiedzi na przesłane przez Wykonawców pytania dotyczące
postępowania pn. „Budowa układu kogeneracyjnego w Zakładzie Gospodarki Cieplnej w

Oleśnicy”

Pytanie 147 

Nawiązując do pytania 145, Czy Wykonawca powinien własnymi siłami wykonać również rozruch 
silników gazowych? (i przedstawić certyfikat potwierdzający możliwość uruchamiania oferowanych 
silników gazowych?)

Odpowiedź:

Tak, powinien własnymi siłami wykonać również rozruch silników gazowych i przedstawić certyfikat 
potwierdzający możliwość uruchamiania oferowanych silników gazowych. 

Pytanie 148 

Proszę o potwierdzenie, że nie załączenie któregoś z wymaganych dokumentów spowoduje 
odrzucenie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający w dziale XII SWZ opisał zawartość oferty, tj. jakie dokumenty składają się na ofertę, 
zaś w dziale XVII opisał sposób przygotowania i złożenia oferty. Natomiast, zgodnie z zapisem w 
dziale VII pkt. 4, Zamawiający w przypadku wątpliwości zwróci się do Wykonawcy o wyjaśnienia 
lub uzupełnienie oferty.

Pytanie 149 

Proszę o potwierdzenie, że komplet dokumentów złożony w postępowaniu musi zostać podpisany 
przez osoby uprawnione do reprezentowania danego podmiotu lub na podstawie stosownych 
pełnomocnictw, a pełnomocnictwa te muszą zostać dołączone do oferty.

Odpowiedź:

Odpowiedź na to pytanie zawiera dział XVII SWZ pkt. 7. 

Pytanie 150 

Czy w przypadku złożenia oferty jako konsorcjum Zamawiający dopuści złożenie wraz z ofertą jedynie 
pełnomocnictwa dla Lidera Konsorcjum, a Umowę regulującą współpracę Konsorcjum dostarczy w 
przypadku wyboru oferty Konsorcjum jako najkorzystniejszej? 

Odpowiedź:

Odpowiedź na to pytanie zawiera dział VIII SWZ pkt. 3).

Pytanie 151 



Proszę o potwierdzenie, że sprawność elektryczna oraz całkowita będą mierzone dla obu silników 
łącznie przy pełnym obciążeniu i zagwarantowanym odbiorze ciepła.

Odpowiedź:

Potwierdzamy,  że sprawność elektryczna oraz całkowita będą mierzone dla obu silników łącznie przy 
pełnym obciążeniu i zagwarantowanym odbiorze ciepła

Pytanie 152 

Proszę o potwierdzenie, że odczyty dla pomiarów kontrolnych mogą zostać pobrane z systemu 
sterowania, a metodyka pomiarów zostanie ustalona pomiędzy 
Zamawiającym oraz Wykonawcą na podstawie obowiązujących przepisów przy założeniu, że mowa o 
odczytach rzeczywistych bez uwzględniania tolerancji opisanych w normie ISO 3046-1.

Odpowiedź:

Potwierdzamy. 

Pytanie 152 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza korzystanie z usług podwykonawcy w zakresie 
serwisu. 

Odpowiedź:

Odpowiedź na to pytanie zawiera dział VII SWZ, pkt. 3, lit. d. 

Pytanie 153 

W §12 ust.2 Wzoru Umowy Zamawiający pisze: 
„Żadne prace na placu budowy nie mogą być rozpoczęte przed przedstawieniem Zamawiającemu
przez Wykonawcę kopii polis i potwierdzeń zapłaty składek ubezpieczeniowych. Przed zawarciem 
polis, Wykonawca ma obowiązek uzgodnienia ich treści i zakresu z Zamawiającym.” 
Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego zapisu na: 
"Żadne prace na placu budowy nie mogą być rozpoczęte przed przedstawieniem Zamawiającemu
przez Wykonawcę kopii polis lub innego dokumentu potwierdzającego posiadanie ubezpieczenia i
potwierdzeń zapłaty składek ubezpieczeniowych.". 
Obecne brzmienie tego postanowienia uniemożliwia Wykonawcy skorzystanie ze swojej polisy 
OC, która spełnia wskazane w umowie warunki. Ponadto Wykonawca może przedstawić 
świadectwo ubezpieczeniowe (wystawione przez ubezpieczyciela zawierające niezbędne 
informacje, więc prośba o możliwość dodania także innych form wykazania posiadania 
ubezpieczenia niż tylko polisa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w §12 Wzoru umowy. Świadectwo 
ubezpieczeniowe potwierdza zawarcie umowy ubezpieczeniowej, ale nie potwierdza jej 
ważności. Ponadto umowa ubezpieczenia, o której mowa w §12 ma być zawarta po uzgodnieniu 
jej treści i zakresu z Zamawiającym i ma być dedykowana temu konkretnemu przedsięwzięciu 
inwestycyjnemu, tj. „musi obejmować swoim zakresem kwotę i cały okres realizacji przedmiotu 
umowy”.


